S. Anecti mart.)De quo græce pluribus traditum est, at breui nos latine reddidimus .

S.Ladislai regis.)M.S.& R.Equilinus, & Ant. Bonfidius li.4.dec. 2.rer.Vng.

S.Adelini conf.)Ex tab.Eccles.Cameracensis.

Quarto Calendas Iulij.

Vigilia SS. Apostolorum Petri, & Pauli.)In lectionario S. Hieronymi , & in Antiphonario item S.Gregorii legitur , Vigilia S.Petri, & in libro sacramentorum M. S. itidem . At vero in martyrologiis omnibus , antiquis , manu exaratis, & impressis scriptum est, ut nos scripsimus , Vigilia SS. Apostolorum Petri , & Pauli : sicque habet Amalarius libr. Antiph. capitul. 60. qui eo loco explicat huius vigiliæ officium , sed porrò dilucidius Tungrensis libr. obseru.eccl.capi tul. 21. quo capite commemorat piam illam officii vigiliæ consuetudinem , quam certis festis diebus sanctorum adhuc retineri cer nimus .

S.Leonis pont.& conf.)Qui Iunior vocatus est:de eo nos vberius scripsimus in libro de uitis Pontificum.Beda, Vsuardus, & tabule ecclæ Romanæ hunc eius diem natalem commemorant .

S.Irenæi Ep. & mart.)S.Hieronymus de vir ill.capitul.45.& in ep. ad or.Mag.Eusebius lib.5.capitul.4. 7.8. Nicephorus, Haimo Al berstatenfis, Oecumenius in comm.3.ca.ep.2.B.Petri, Tertullianus lib.

lib. contra valent. Gregorius Tur. lib. 5. hist. capitul. 24. Vsuardus in Mart. Surius tom. 2. 23. Apr. At vero de eius patria, institutione, studiis, doctrina, vitae sanctitate pluribus nuper differuit F. Franciscus Ardentius in præfatione, quam illius operibus adscripsit. Fuit porto Irenæus Asianus, non Gallus, ut Oecumenius olim opinatus est, græceque non latine scripsit; quod sanè non solum ex illius scriptis, verum etiam ex SS. Hieronymi, Basiliī atque ex Epiphanii, Theodoriti, Melissæ, Eusebii, Anastasijque testimoniis animaduertilicit. Quæ autem græce, eleganter sane quidem scripsit: ipse itidem, scriptorum suorum interpres, latine reddidit, disparitatem, rudi-que oratione: aut certe presbytero ad interpretationem latinam visus est.

Beatorum martt. Plutarchi, Sereni, Heraclidis, & reliquorum.) Vsuardus Beda, & cod. M.S. Euseb.

S. Pappi mart.) Ex Horologio græco.

S. Argymiri mart.) De quo S. Eulogius scribit libr. 3. de sanctis, capitul. 16.

Translatio SS. martyrum, Ioannis, & Cyri.) Ex tab. græcis.

S. Benigni mart.) Ex tab. eccl. Traiectensis.

Tertiocalen. Iulij.

Romæ.) De cuius amplissimis rebus proditum est, non Latinorum solum, sed Græcorum etiam, omniumque populorum, ac gentium, vel barbararum, annalibus. At illa Romæ, urbis æternæ, laus una omnium præstantissima est, a sanctissimo Leone I. pon. explicata sermonibus: quos de sanctis Apostolis Petro, & Paulo habuit. Quam infinito autem beatissimorum martyrum numero ea urbs nobilitata sit, cum veteres historiæ, cryptæque ostendunt, tum S. Bernardus te statur illis verbis: Purpuratur Roma multitudine martyrum. quare sacras reliquias inde peti, olim moris fuisse, a S. Gregorio accepimus libr. 3. ep. 30.